Муниципальное образование «Октябрьское»

Устьянского района Архангельской области
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

четвертого созыва (внеочередная сорок третья сессия)

РЕШЕНИЕ

от  06 февраля 2020 года                                                                                                   №  268
Об утверждении стоимости ритуальных услуг,

входящих в гарантированный перечень,

возмещаемых за счет средств Пенсионного фонда РФ

и действующих на территории МО «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области с 01.02.2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» Уставом муниципального образования «Октябрьское», Совет депутатов муниципального образования «Октябрьское»

РЕШИЛ:

1. Утвердить с 01 февраля 2020 года стоимость услуг по погребению в соответствии с Приложением № 1.

2. Отменить Решение № 195 от 21.02.2019 года «Об утверждении стоимости ритуальных услуг, входящих в гарантированный перечень, возмещаемых за счет средств Пенсионного фонда РФ и действующих на территории МО «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области с 01.02.2019 года».

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике «Новости Октябрьского городского поселения» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Октябрьское».

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Октябрьское»                                                       О.А. Борисов

	Глава муниципального образования

«Октябрьское»

	                                                А.А. Половников

	Согласовано:

Зам.управляющего  ГУ-Отделением Пенсионного Фонда РФ по Архангельской области

_________________ /И.Н.Прудникова/
«      »                  2020 года

	         Утверждаю:

Глава администрации МО «Октябрьское»

Устьянского района Архангельской области

________________/А.А. Половников/

«    »__________ 2020 года

Стоимость ритуальных услуг, входящих в гарантированный перечень, возмещаемых за счет средств Пенсионного фонда РФ и действующих на территории МО «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области с 01.02.2020 года

	Наименование  услуги
	Стоимость  ритуальных  услуг возмещаемая за счет средств Пенсионного фонда РФ (руб.)

	1. Оформление документов необходимых для погребения

    а) оформление документов
	203 рубля 45 копеек

	2. Услуги по предоставлению гроба:

    а) изготовление гроба;

    б) Изготовление временного памятника-надгробия
	2 195 рублей 58 копеек

406 рублей 93 копейки

	3.  Перевозка гроба с телом умершего в морг и на кладбище (услуги катафалка):

    а) доставка гроба и предметов Ритуала в морг;

    б) доставка гроба на кладбище
	271 рубль 28 копеек

1 220 рублей 74 копейки

	4.   Погребение
	            3 051 рубль 85 копеек

	ИТОГО:
	      7 349 рублей 83 копейки

Основание: п.3 ст.9 Федерального закона №    8-ФЗ от 12.01.1996 года «О погребении и похоронном деле»